
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
(ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж») 

ПРИКАЗ 

« fZ- » июня 2022 г. 

г. Белебей 

О создании студенческого спортивного клуба 

Согласно Федеральному национальному проекту «Спорт - норма 
жизни», на основании методических рекомендаций Министерства образовании 
и науки РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19, Министерства спорта, туризма и 
молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. JSo ЬШ-02-7/4568, в целях развития и 
популяризации студенческого спорта, приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать в ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж» 
студенческий спортивный клуб. 

2. Руководство студенческим спортивным клубом возложить на 
руководителя физического воспитания Гумерова Талгата Абубакировича. 

3. Разработать и утвердить Положение о студенческом спортивном 
клубе до 31 августа 2022 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор. "^V""? 

Исполнитель: Гумеров Т.А. 

P.M. Хайруллин 

;,o,SH-;;- К О П И Я 
ВЕРНА 


